



استقلال در لیگ کار سختی دارد

حسن روشن: هواداران استقلال از مربی خارجی توقع جام دارند



کارشناس

حسن روشن، پیشکسوت استقلال درباره انتخاب سرمربی خارجی این جملات را به زبان آورده است: «انتخاب و قرارداد با سرمربیان خارجی بزرگ در این مقطع فعلی به راحتی نیست. مربی خوب خارجی الان سر کار است و تیم دارد.»

سهام مهاجمان تخصصی استقلال در گل های زده

چیزی حوالی صفر

نگاه فنی

حمیدرضا عجب ولی

خبرنگار

استقلال در مجموع بازی‌هایی که در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا انجام داده، ۱۱ گل به ثمر رسانده است. این آمار نشان می‌دهد میانگین گل‌های زده استقلال در فصل جاری ۱/۳۷ گل در هر بازی بوده که میانگین قابل توجهی نیست. از این ۱۱ گل یک گل نیز در بازی با العرافه به اشتباه از سوی مدافعان حریرف وارد دروازه این تیم شد و در واقع اگر بخواهیم محاسبه دقیقی از میزان گل‌های زده استقلال داشته باشیم، به این نتیجه می‌رسیم که استقلال ۱۰ گل به ثمر رسانده که میانگین گل‌های زده با این واقعیت پایین‌تر هم خواهد آمد.

حال حتی اگر عملکرد هجومی استقلال در فاز گلزنی را مهر تأیید بزنیم و به میانگین پیش از یک گل زده در هر بازی نمره قبولی بدهیم اما هرگز نمی‌توانیم عملکرد مهاجمان استقلال در ۸ بازی لیگ برتر و لیگ نخبگان را مورد تأیید قرار دهیم. از مجموع ۱۱ گلی که به نام استقلال به ثمر رسیده فقط ۲ گل توسط مهاجمان تخصصی ثبت شده است؛ یکی به نام آرمان رضانی که در اولین بازی استقلال مقابل شمس‌آذر قزوین حاصل شد و دیگری مهرداد محمدی که این گل نیز در آخرین نمایش استقلال در لیگ برتر مقابل هوادار به ثمر رسید. البته مهرداد محمدی را نیز مهاجم تخصصی استقلال نمی‌دانند اما به هرحال با ارفاق، او نیز اگر در دسته مهاجمان قرار بگیرد، باز هم تعداد گل‌های زده مهاجمان تخصصی استقلال عدد بزرگی نیست و آبی‌ها نمی‌توانند از این منظر خود را موفق بدانند. یکی از مهم‌ترین دلایلی که سبب شده پای مهاجمان استقلال چندان به گلزنی باز نشود و رد پای مدافعان در گل‌های زده استقلال بیشتر دیده شود، روشی است که پیش‌تر جواد نگونام به کار می‌گرفت. سرمربی سابق استقلال غالباً تیمش را با روش محتاطانه و دفاعی وارد لیگ می‌کرد و اساس کارهای تاکتیکی استقلال در دوران حضور نگونام اتکا به بازیکنان فیزیکی و دفاعی‌تر بود. بازی کردن با یک مهاجم رأس که مدت‌ها در استقلال بپایه شد نیز خود دلیلی است بر کاهش اثرگذاری مهاجمان تخصصی و از سویی باید میزبان توانایی این دست بازیکنان را نیز مدنظر قرار داد.



گوستاوو

بلانکو که

در فصل

جاری تا

کنون پایش

به گلزنی باز

نشده فصل

قبل نیز آمار

درخشانی از

خود به جا

نگذاشت

روشن با اشاره به اظهارات گذشته نگونام گفت: «جواد نگونام گفته بود تیم را قهرمان می‌کنم! او نباید می‌رفت، یعنی مجبور به رفتن شد، نگونام باید می‌ماند تا تیم را درست کند، وقتی اعتراضات را دید از سرمربیگری استقلال استعفا کرد.» روشن با اشاره به انتظارات هواداران استقلال ادامه داد: «اینجا استقلال است و هر فردی که سکان هدایت این تیم را بر عهده می‌گیرد به خوبی می‌داند

که انتظارات هواداران از او بالا است، مربی‌ای که به استقلال می‌آید، می‌داند هواداران استقلال توقع موفقیت و گرفتن جام از وی را دارند.» پیشکسوت استقلال با اشاره به اعتراض هواداران می‌گوید: «اگر استقلال دو بازی نتیجه نگیرد صدای اعتراض هواداران بلند می‌شود و این در تمام سال‌ها برای این تیم وجود داشته است. مربیانی که پیش از جواد نگونام نیز در استقلال حضور داشتند چنین



گوستاوو بلانکو که در فصل جاری تا کنون پایش به گلزنی باز نشده فصل قبل نیز آمار درخشانی از خود به جا گذاشت و هفته‌ها طول کشید این بازیکن به فرم بدنی مطلوب برسد و در خط حمله استقلال به مهره‌ای گلزن تبدیل شود. هرچند که این گلزنی از شش گل در یک فصل نیز تجاوز نکرد و این بازیکن تنها به واسطه آنکه در هفته‌های پایانی روی موج گلزنی قرار گرفت، توانست نمره قبولی دریافت کند. آرمان رضانی هم به‌رغم آنکه فصل را

است که برای استقلال مسأله درست بوده است. به هرحال فارغ از اینکه سرمربی استقلال چه کسی باشد، ساختن مهاجمان و ترمیم نقاط ضعف به‌خصوص مهاجمان تخصصی کار دشواری است و مردان فنی این باشگاه را دچار یک چالش بزرگ خواهد کرد. البته ادامه این روند نیز نتیجه مطلوبی برای استقلال ندارد و با این سیاق اگر بهترین سرمربیان دنیا نیز روی نیمکت استقلال جلوس کنند، نتیجه‌ای به دست نخواهد آمد.

با گلزنی شروع کرد، ناگهان موتورش خاموش شد و اکنون به یک مهاجم گل‌نزن و نیمکت‌نشین تبدیل شده، به گونه‌ای که حتی ممکن است در میانه‌های راه استقلال را ترک کرده و یارگیران این باشگاه بازیکن دیگری را به جایش به خدمت بگیرند. در واقع بخشی از ناکامی مهاجمان تخصصی استقلال در گلزنی ناشی از تاکتیکی است که سرمربی پیشین آبی‌ها به کار می‌گرفت و بخشی دیگر نیز نتیجه ناتوانی و عدم تمرکز کافی این بازیکنان

آماده‌ترین بازیکن استقلال دور از تیم ملی رضاییان در لیست سیاه قلعه‌نویی

گزارش
فائزه زمانی
خبرنگار



در حالی که عملکرد خوب او در لیگ برتر و حتی ثبت آمار ۶ گل و ۳ پاس گل در رقابت‌های آسیایی اخیر، جای هیچ حرف و حدیثی را باقی نگذاشته است و استقلالی‌ها منتظر بودند تا این بار پای رامین به اردوی تیم ملی باز شود، همچنان مرغ قلعه نوبی یک پا دارد و رضاییان در لیست سیاه آقای سرمربی رضاییان به دلیل جوانگرایی جایی در لیست تیم ملی ندارد چرا بازیکنانی مثل علی‌رضا جهانبخش و سامان قدوس ۳۱ ساله و حتی شجاع خلیل‌زاده ۳۵ ساله به تیم ملی دعوت می‌شوند اما جایی برای رامین رضاییان وجود ندارد. رضاییان ۳۴ ساله که این روزها با بلوغ روحی و فیزیکی خود بهترین روزهای فوتبالی‌اش را سپری می‌کند به واقع می‌تواند مهره‌ای تأثیرگذار در تیم ملی هم باشد اما قلعه‌نویی فعلاً با پافشاری مانع از این اتفاق است. حتی شنیده می‌شود قلعه‌نویی جایی گفته است تا زمانی که او سرمربی تیم ملی باشد رضاییان و نوراللهی جایی در تیم ملی ندارند که البته این اظهارات هرگز به طور رسمی از زبان سرمربی تیم ملی بیرون نیامده اما واقعیت این است که سرمربی تیم ملی تمایلی هم برای دعوت از رضاییان و نوراللهی ندارد.

مقاومت امیرقلعه‌نویی برای عدم دعوت رامین رضاییان به تیم ملی همچنان ادامه دارد. مدافع جدید استقلالی‌ها که در لیست سرمربی تیم ملی برای دو بازی مقابل تیم‌های هنگ کنگ و امارات در چهارچوب بازی‌های قدماتی جام جهانی جایی نداشت، حالا در لیست جدید هم غایب است تا همچنان معمای دعوت او به تیم ملی بدون جواب باقی بماند. رضاییان که با ثبت ۱۴ گل و ۱۲ پاس گل در نصف چفان، پا به استقلال گذاشت، با پیراهن آبی‌ها هم فصلی رویایی را استارت زد و با ثبت ۳ گل و ۱ پاس گل در جریان رقابت‌های آسیا مقابل العرافه، بهترین مهره آبی‌ها تا به اینجای کار بوده است. او علاوه بر مأموریتش در سمت راست خط دفاعی و هجومی استقلال، با عطش گلزنی سیری‌ناپذیر، تا به اینجای کار کمک حال آبی‌ها در خط حمله هم بوده است که همین موضوع او را به سوپرمن استقلالی‌ها تبدیل کرده است.

آتی روشن خواهد شد، فعلاً با سهراب بختیاری‌زاده ادامه دهد و این موضوع را هم نباید از نظر دور نگه داشت که بختیاری‌زاده نیز شانس کمی برای ادامه کار در استقلال ندارد. البته نگاه مدیریت باشگاه استقلال در درجه نخست انتخاب سرمربی خارجی است اما باید توافقات نهایی شود و دو طرف به جمع‌بندی نهایی برسند تا بشود در این باره اظهارنظر قطعی داشت.

برای بازگشت به ایران ندارد و قطعاً سرمربی استقلال نخواهد شد. نام یکی دو گزینه خارجی دیگر نیز مطرح شده که باشگاه استقلال هیچ یک از نام‌های مطرح‌شده را تأیید نکرده است. خبرنگار ایران ورزشی در آخرین ساعات کاری دیروز از باشگاه استقلال کسب اطلاع کرد که مسئولان این باشگاه بدون اینکه بخواهند مصاحبه‌ای رسمی از قول آنها در رسانه‌ها به انتشار برسد اعلام کردند که

گزارش خبری

در خبرها آمده بود که باشگاه استقلال با اسپرور به توافق نرسیده است. خبر دیگری هم آمد با این مضمون که استراماچونی هم به استقلال نه گفته است، البته دومی را باور نکنید چون اساساً استراماچونی هیچ مجوزی



استخدام سرمربی خارجی در انتظار توافق مالی

به شایعات توجه نکنید

اردوگاه آبی

عجب ولی واقعی

کریمی منتقد استراماچونی!



حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی سابق استقلال در تازه‌ترین مصاحبه خود اعلام کرده استراماچونی لطمه‌های بزرگی به باشگاه استقلال وارد کرده است. در اینکه استراماچونی صدمات زیادی به استقلال زده تردیدی نیست اما انتقاد کریمی از این مربی جای بحث دارد و برای آنها که در جریان نوع قرارداد بستن حجت کریمی با جواد نگونام هستند، قابل پذیرش نیست که او این چنین از رفتار استراماچونی انتقاد کند. به واقع اگر سود و زیان باشگاه استقلال از بعد مالی برای حجت کریمی اهمیت داشت، یک قرارداد سنگین مالی را که ماحصل توافق او با نگونام بود، روی دست باشگاه استقلال نمی‌گذاشت. در حال حاضر یکی از مصائب مدیران باشگاه استقلال این است که طوری با نگونام جلو بروند که او راضی به فسخ قراردادش شود تا این باشگاه ناچار نباشد همه مطالباتی که در قرارداد نوشته شده را به او بپردازد. اینجاست که می‌گویند یک سوزن به خودت بزنی، یک جوالدوز به دیگران.

سمعی بازهم احضار شد

فرشید سمعی از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال احضار شده است. استقلالی‌ها معتقدند که مدیرعامل باشگاه بی دلیل احضار شده اما نزدیکان به فدراسیون فوتبال معتقدند که مسئول باشگاه استقلال بی دلیل از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال احضار نشده و قطعاً مشکلاتی وجود داشته که باید در فدراسیون فوتبال حاضر شده و توضیحاتی ارائه کند.

دستمزد حسینی پرداخت نشد



بسیاری از بازیکنان استقلال مطالبی از باشگاه طلب دارند که در همین راستا مدیران استقلال مطالبی را به حساب بازیکنان و اعضای کادر فنی واریز کردند تا شاید قدری اعتراض‌ها کاسته شود. البته شنیده می‌شود باشگاه استقلال هنوز مبلغی را به سیدحسین حسینی پرداخت نکرده است. ظاهراً این موضوع به اختلاف مالی دروازه‌بان استقلال با مدیران باشگاه مربوط می‌شود. هرچند که شاید برخی براین باورند که مصاحبه اخیر حسینی نیز مزید بر علت است تا باشگاه مطالبات او را پرداخت نکند. حسینی اخیراً علیه مدیران استقلال مصاحبه کرده و سیاست‌های آن را زیر سؤال برده است.

محکومیت انضباطی استقلال

باشگاه استقلال به تازگی از سوی کمیته انضباطی محکوم شده که این رای مربوط است به پرونده شکایت فردی به نام فرزاد نادری. در همین راستا کمیته انضباطی این رای را صادر کرده است؛ با توجه به شکایت فرزاد نادری از باشگاه استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۴۶۴ میلیون و ۸۰۱ هزار و ۴۱۳ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۷ میلیون و ۷۲۲ هزار و ۱۷۴ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۳ میلیارد و ۳۳۵ میلیون و ۱۹۸ هزار و ۵۸۷ ریال قرار رد صادر کرد.

پرونده باز خرید بازیکن جدید

با اینکه باشگاه استقلال با مشکلات مالی مواجه است و برای تأمین بودجه کافی باید به این در و آن در بزند و همین‌حالا بخشی از مطالبات بازیکنان باقی‌مانده اما درهرحال مدیران آبی در تلاشند به موازات تأمین اعتبارات مالی لازم، مشکلات فنی تیم را به مرور زمان برطرف کنند. درهمین راستا مدیران استقلال قصد دارند یک بازیکن جدید دیگر را به خدمت بگیرند که جذب بازیکن جدید منوط به حضور سرمربی جدید است. اگر سرمربی جدید انتخاب شود با درخواست او بازیکن جدید خدمت گرفته خواهد شد و اگر سهراب بختیاری‌زاده بر مسند کار باقی باشد که قطعاً نظر او برای جذب بازیکن گرفته خواهد شد.

به دنبال اسپانسر

باشگاه استقلال در تلاش است با یک شرکت جدید به توافق نهایی برسد تا از قبالت تبلیغ محصولات آن شرکت مبلغی را به دست آورد. مدیران باشگاه استقلال با توجه به کمبود بودجه به دنبال تأمین اعتبارات کافی هستند تا در ادامه فصل با مشکل مالی مواجه نشوند. در همین راستا مذاکرات باشگاه استقلال با گزینه‌های مدنظر در روزهای آتی نیز ادامه خواهد داشت.